

LIC 01



OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	Brim tipo sol a sol, plano 100% algodão para roupas profissionais e uniformes - construção sueta 371E, peso aproximadamente 260 g por m <sup>2</sup> , largura 1,50m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 - Verde Cr-órgico	METRO	400	DESIG TEX	R\$ 40,22	QUARENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 24.128,00	VINTE E QUATRO MIL, CIENTO E TRINTA E DOIS REAIS
2	Tecido Bramente de 2,20m de largura - 50% Poliéster - 50% algodão - Branco	METRO	1.200	DESIG TEX	R\$ 33,05	TRINTA E TRÊS REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 40.380,00	QUARENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
3	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor azul.	METRO	250	DESIG TEX	R\$ 23,47	VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 5.867,50	CINCO MIL, OTOCIENTOS E SEXTENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.	METRO	400	DESIG TEX	R\$ 23,40	VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 9.360,00	NOVE MIL, TREZENTOS E SEXTENTA REAIS
5	Linha para costura cor branco 100% poliéster, tubo com 1,566m	UNIDADE	50	EURO	R\$ 10,78	DEZ REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 539,00	QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
6	Linha para overlock, cor branco, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido de 250 g.	UNIDADE	15	KRON	R\$ 18,35	DEZOITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 275,25	DUZENTOS E SEXTENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
7	Elastico nº 10 - Rolo com 100m - 100% algodão	ROLO	8	EURO	R\$ 40,71	QUARENTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 325,68	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SEXTENTA E OITO CENTAVOS
8	Coneta para tecido - cor branca	UNIDADE	25	ACRILEX	R\$ 14,96	QUATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 374,00	TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
9	Tecido Coreano com 1,40 de largura - 100% Poliéster - Napa Grossa	METRO	200	DESIG TEX	R\$ 31,78	TRINTA E UM REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.356,00	SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
10	Manta em microfibr 100% poliéster (velocidade de 200g/m <sup>2</sup> ) - cor neutra)	UNIDADE	60	DESIG TEX	R\$ 62,41	SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 3.744,60	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SEXTENTA CENTAVOS
<b>TOTAL GERAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 91.864,03</b>	<b>NOVENTA E UMA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS</b>

PRazo PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OP e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº PE 16/2022-SESA instaurado pela Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sueltando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº PE 16/2022-SESA realizado pela Prefeitura de Viçosa do Ceará-CE

PRazo DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

**Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.**

DECLARA que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a prevista no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

*[Handwritten signature]*

LIC04



À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE  
**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 16/2022-SESA**  
 DATA DE ABERTURA: 06/09/2022. - HORARIO DE ABERTURA: 09:00HS  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS

Proposta de Preço

Lote Único

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VR. UNIT	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	Brim tipo sol a sol, plano 100 % algodão para roupas profissionais e uniformes: construção sarja 3/1E, peso aproximadamente 260 g por M2, largura 160m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 - Verde Cirúrgico.	Metro	600	santista	40,22	quarenta reais e vinte e dois centavos	24.132,00	vinte e quatro mil, cento e trinta e dois reais
2	Tecido Bramante de 2,20m de largura - 50 % Poliéster - 50% algodão - Branco	Metro	1200	são gerald	33,65	trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	40.380,00	quarenta mil, trezentos e oitenta reais
3	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor azul.	Metro	250	cedro	23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	5.867,50	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
4	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.	Metro	400	cedro	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
5	Linha para costura cor branca 100% poliéster, tubo com 1.500m	Unidade	50	bel	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	539,00	quinhentos e trinta e nove reais
6	Linha para overlock, cor branca, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido de 250 g.	Unidade	15	bel	18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	275,25	duzentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
7	Elastico nº 10 - Rolo com 100m - 100% algodão	Rolo	8	zanotti	40,71	quarenta reais e setenta e um centavos	325,68	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
8	Caneta para tecido - cor preta	Unidade	25	acrillex	14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	374,00	trezentos e setenta e quatro reais
9	Tecido Coreano com 1,40 de Largura - 100 % Poliéster - Napa Grossa	Metro	200	cipatex	31,78	trinta e um reais e setenta e oito centavos	6.356,00	seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais
10	Manta em microfibr 100 % poliéster (aveludada de 200g/m²) - cor neutra))	Unidade	60	Nybc	62,41	sessenta e dois reais e quarenta e um centavos	3.744,60	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
Valor Total da proposta :							91.354,03	noventa e um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e três centavos

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos;

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

A licitante garante a entrega dos produtos sem qualquer defeito de fabricação, caso for constatado alguma imperfeição, a mesma se responsabiliza em fazer a substituição dos produtos em tempo hábil

Declara que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros.

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, de indenização e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/95, Decreto Federal nº 19.024/2019, às cláusulas e condições previstas no edital deste Pregão Eletrônico.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprimos com diligência a fiel observância de execução do item acima discriminado

Outrossim, declaramos que a mercadoria ser entregue nos locais indicados na respectiva ordem, no Município de Viçosa do Ceará/CE.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital

LIC 02



## VICOSA DO CEARA | Prefeitura Municipal

Licitação: PE16/2022-SESA/2022

Exercício: 2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Brim tipo sol a sol, plano 100 % algodão para roupas profissionais e uniformes: construção sarja 3/1E, peso aproximadamente 260 g por M2 , largura 160m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 - Verde Cirúrgico.	METRO	600	CONSTACIO VIEIRA	R\$ 40,22	R\$ 24.132,00
02	Tecido Bramante de 2,20m de largura - 50 % Poliéster - 50% algodão - Branco	METRO	1200	CONSTÂNCIO VIEIRA	R\$ 33,65	R\$ 40.380,00
03	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor azul	METRO	250	CONSTÂNCIO VIEIRA	R\$ 23,47	R\$ 5.867,50
04	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.	METRO	400	CONSTÂNCIO VIEIRA	R\$ 23,40	R\$ 9.360,00
05	Linha para costura cor branca 100% poliéster, tubo com 1.500m	UNID	50	KRON	R\$ 10,78	R\$ 539,00
06	Linha para overlock, cor	UNID	15	KRON	R\$ 18,35	R\$ 275,25



	branca, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido 250G					
07	Elástico nº 10 - Rolo com 100m - 100% ALGODÃO	ROLO	8	SERVAL	R\$ 40,71	R\$ 325,68
08	Caneta para tecido - cor preta	UNID	25	BRW	R\$ 14,96	R\$ 374,00
09	Tecido Coreano com 1,40 de Largura - 100 % Poliéster - Napa Grossa	METRO	200	CONSTÂNCIO VIEIRA	R\$ 31,78	R\$ 6.356,00
10	Manta em microfibra 100 % poliéster (aveudada de 200g/m 2) - cor neutra))	UNID	60	CONSTÂNCIO VIEIRA	R\$ 62,41	R\$ 3.744,60
VALOR TOTAL DO ITENS : R\$ 91.354,03 ( NOVENTA E UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS )						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ R\$ 91.354,03 ( NOVENTA E UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS )

VALIDADE DA PROPOSTA : DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM EDITAL

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

05/09/2022.

A  
 Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara-CE  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 16/2022-SESA



A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PE 16/2022-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.**

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM N°	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Brim tipo sol a sol, plano 100 % algodão para roupas profissionais e uniformes: construção sarja 3/1E, peso aproximadamente 260 g por M², largura 1.60m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 – Verde Cirúrgico	SANTISTA	METRO	600	R\$ 40,22	R\$ 24.132,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Cento e Trinta Dois Reais				
2	Tecido Bramante de 2.20m de largura – 50 % Poliéster - 50% algodão – Branco	SÃO GERALDO	METRO	1.200	R\$ 33,65	R\$ 40.380,00
	Valor unitário:	Trinta Três Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quarenta Mil Trezentos Oitenta Reais				
3	Tecido Textolene de 1.40 m de largura, 67% Poliéster – 33% algodão, cor azul.	COTEMINAS	METRO	250	R\$ 23,47	R\$ 5.867,50
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Oitocentos Sessenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
4	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.	COTEMINAS	METRO	400	R\$ 23,40	R\$ 9.360,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Trezentos Sessenta Reais				
5	Linha para costura cor branca 100% poliéster, tubo com 1.500m	BEL	UNIDADE	50	R\$ 10,78	R\$ 539,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Trinta Nove Reais				
6	Linha para overlock, cor branca, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido de 250 g.	BEL	UNIDADE	15	R\$ 18,35	R\$ 275,25
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Duzentos Setenta Cinco Reais e Vinte Cinco Centavos				
7	Elastico n° 10 – Rolo com 100m – 100% algodão	ZANOTTI	ROLO	8	R\$ 40,71	R\$ 325,68
	Valor unitário:	Quarenta Reais e Setenta Um Centavos				
	Valor total:	Trezentos Vinte Cinco Reais e Sessenta Oito Centavos				
8	Caneta para tecido – cor preta	ACRILEX	UNIDADE	25	R\$ 14,96	R\$ 374,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Trezentos Setenta Quatro Reais				
9	Tecido Coreano com 1,40 de Largura – 100 % Poliéster – Napa Grossa	CIPATEX	METRO	200	R\$ 31,78	R\$ 6.356,00
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Setenta Oito Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Trezentos Cinquenta Seis Reais				
10	Manta em microfibras 100 % poliéster (aveludada de 200g/m²) – cor neutra))	PAU HALL	UNIDADE	60	R\$ 62,41	R\$ 3.744,60
	Valor unitário:	Sessenta Dois Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais e Sessenta Centavos				
<b>Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$</b>		<b>Noventa Um Mil Trezentos Cinquenta Quatro Reais e Três Centavos</b>				<b>R\$ 91.354,03</b>

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. Nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

Declaramos que nos preços já estão considerados todas as despesas de embalagem, tributos, fretes, transportes e demais que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos.

Declaramos que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

DATA: 05 DE SETEMBRO DE 2022



A handwritten signature in the bottom right corner of the page.